با روی کار آمدن دولت روحانی روند مذاکرات در مسیر جدی در جهت انعقاد موافقت‌نامه به حرکت خود ادامه داد چرا که حسن روحانی در مقایسه با محمود احمدی نژاد تمایل بیشتری به آغاز مذاکرات جدی با غرب برای حل و فصل مسأله هسته‌ای ایران از خود نشان داد. از جمله: نخستین نشست در ۲۳ مهرماه، دور دوم، ۱۶ آبان در ژنو، دور سوم مذاکرات، ۲۹ آبان در ژنو (ژنو ۶)، مذاکرات وین ۱ (دور اول در وین)، مذاکرات وین ۲، روز ۲۰ آبان ۱۳۹۳ (۱۱ نوامبر ۲۰۱۴)، مذاکرات وین ۳، مذاکرات وین ۴ و ۵، آخرین دور مذاکرات وین، ۲۴ نوامبر ۲۰۱۴ که به توافق لوزان شهرت دارد. بر اساس تفاهم هسته‌ای لوزان، هیچ یک از تأسیسات و فعالیت‌های مرتبط با هسته‌ای متوقف، تعطیل و یا تعلیق نمی‌شود و فعالیت‌های هسته‌ای ایران در تمامی تأسیسات هسته‌ای از جمله نطنز، فردو، اصفهان و اراک ادامه خواهد داشت. همچنین توافق لوزان ادامه غنی‌سازی در داخل ایران را تضمین می‌کند.

علاوه بر این، در حوزه‌ی تحریم‌ها، تمامی قطعنامه‌های شورای امنیت، تحریم‌های چندجانبه اتحادیه اروپا و تحریم‌های یک‌جانبه‌ی ایالات متحده لغو خواهد شد (Borger and Lewis, 2015). این تفاهم‌نامه در نهایت منجر به توافقنامه وین شد که به برجام معروف شده است. در نهایت، «در تاریخ ۲۳ تیر ۱۳۹۴ (۱۴ جولای ۲۰۱۵)، برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پس از مذاکرات طولانی میان وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، سه کشور اروپایی (فرانسه، انگلیس و آلمان)، روسیه، چین، ایالات متحده آمریکا و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نهایی شد» (Delkhosh, 2018: 34).

۴- طرق تأثیر «برجام» بر عدم‌اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی